
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
14 января 2021 года 01-л

№
г. Ставрополь

О предоставлении лицензии на осуществление образовательной 
деятельности Муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению детскому саду № 9 «Городок детства» 
города-курорта Кисловодска

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04 мая 
2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 
постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. 
№ 1490 «О лицензировании образовательной деятельности», постановления 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 г. № 2343 «Об 
утверждении Правил формирования и ведения реестра лицензий и типовой 
формы выписки из реестра лицензий», заявления руководителя 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 9 «Городок детства» города-курорта Кисловодска о 
предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности, 
на основании акта документарной проверки от 11 января 2021 года, акта 
внеплановой выездной проверки от 12 января 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу лицензирования образовательной деятельности и 
государственной аккредитации образовательных организаций
(О.А.Тяпченко):

1.1. Внести в реестр лицензий запись о предоставлении 
Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
детскому саду № 9 «Городок детства» города-курорта Кисловодска, 
сокращенное наименование: МБ ДОУ д/с № 9 «Городок детства», 
ИНН 2628060414, ОГРН 1202600011547, место нахождения: 357703, 
Ставропольский край, город Кисловодск, ул. Коллективная, здание 2 Б; адрес 
места осуществления образовательной деятельности: 357703,
Ставропольский край, город Кисловодск, ул. Коллективная, здание 2 Б, 
лицензии на осуществление образовательной деятельности на право 
оказывать услуги по реализации образовательных программ:



2

по виду образования:
общее образование;
дополнительное образование;
по уровню образования:
дошкольное образование;
по подвидам дополнительного образования:
дополнительное образование детей и взрослых.
1.2. Сведения о предоставлении лицензии внести в реестр лицензий в 

день издания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Утверждена постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2020 г. 
№ 2343

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ломоносова ул., д. 3, г. Ставрополь
355003, Ставропольский край

тел. (8652) 372-360, факс (8652) 372-394
E-mail: info@stavminobr.ru

! 14.01.2021 11-25/192
На №  от 

Выписка
из реестра лицензий по состоянию на 10:00 14 января 2021 года

1. Статус лицензии:
действующая

(действующая/приостановлена/приостановлена частично/прекращена)

2. Регистрационный номер лицензии: 6336.
3. Дата предоставления лицензии: 14 января 2021 года.
4. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том 

числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма 
юридического лица, адрес его места нахождения, государственный 
регистрационный номер записи о создании юридического лица:

полное наименование юридического лица: Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Городок 
детства» города-курорта Кисловодска;
сокращенное наименование юридического лица: МБ ДОУ д/с № 9 «Городок 
детства»;
организационно-правовая форма юридического лица: муниципальное 
учреждение;
адрес места нахождения юридического лица: 357703, Ставропольский край, 
город Кисловодск, ул. Коллективная, здание 2 Б;
государственный регистрационный номер записи о создании юридического 
лица: 1202600011547

(заполняется в случае, если лицензиатом является юридическое лицо)

5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование 
иностранного юридического лица, полное и (в случае, если имеется) 
сокращенное наименование филиала иностранного юридического лица, 
аккредитованного в соответствии с Федеральным законом Федеральный закон 
от 09 июля 1999 года № 160-ФЗ «Об иностранных инвестициях в Российской 
Федерации», адрес (место нахождения) филиала иностранного юридического 

mailto:info@stavminobr.ru


лица на территории Российской Федерации, номер записи об аккредитации 
филиала иностранного юридического лица в государственном реестре 
аккредитованных филиалов, представительств иностранных юридических 
лиц:

(заполняется в случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо)

6. Фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального 
предпринимателя, государственный регистрационный номер записи о 
государственной регистрации индивидуального предпринимателя, а также 
иные сведения, предусмотренные пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального 
закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности»:

(заполняется в случае, если лицензиатом является индивидуальный предприниматель)

7. Идентификационный номер налогоплательщика: 2628060414.
8. Адрес места осуществления образовательной деятельности: 357703, 

Ставропольский край, город Кисловодск, ул. Коллективная, здание 2 Б.
9. Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ, 

оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:
осуществление образовательной деятельности:
по виду образования: общее образование; дополнительное образование;
по уровню образования: дошкольное образование;
по подвидам дополнительного образования: дополнительное образование 

детей и взрослых.
10. Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа о

предоставлении лицензии: приказ министерства образования
Ставропольского края от 14 января 2021 года № 01-л.

И.

(указываются иные сведения, если предоставление таких сведений 
предусмотрено федеральными законами)

Выписка носит информационный характер, после ее составления в реестр 
лицензий могли быть внесены изменения.

Министр Е.Н. Козюра

Ивенская Наталья Сергеевна 
(8652) 748404

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 01FA5A8BAE6CD582EAI1Е9В6С69В8В51
Владелец Козюра Евгений Николаевич
Действителен с 25.06.2020 по 25.09.2021_________ __________ >


